СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  16.11.2023                                                                                 № 18
О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, утвержденный решением от 22.02.2022 № 3 (с изменениями от 14.11.2022 № 24)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское, р е ш и л:

1.
Внести следующие изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, утвержденный решением от 22.02.2022 № 3 (с изменениями от 14.11.2022 № 24) (далее – Перечень):
1.1. Перечень дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. Несвоевременная уборка прилегающей территории по истечении 30 дней после начала весеннего половодья в отношении мест с массовым пребыванием людей; либо поступление информации о проезде к прилегающей территории объекта контроля, объекту контроля техники, перевозящей грунт, твердые коммунальные отходы, строительный мусор, навоз и подобные грузы.

6. Поступление информации о сбросе мусора, складировании различных материалов на прилегающей территории в результате проезда к прилегающей территории объекта контроля, объекту контроля техники, перевозящей грунт, твердые коммунальные отходы, строительный мусор, навоз и подобные грузы.»

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Небыловское                                                                                       Н. М. Бессонова